[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.03.2025 № ПОС.03-713/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Борьба с преступностью на территории городского
округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского
от 07.02.2022 № ПОС.03-0272/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 26.12.2024 № 97 «О внесении изменений решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2024 года № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях уточнения объема финансирования и целевых показателей,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
 постановляет:
[bookmark: _Hlk180488962]1. Внести изменения в городскую целевую программу «Борьба с преступностью на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 07.02.2022 № ПОС.03-0272/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 16.05.2022 № ПОС.03-0953/22,                        от 07.06.2022 № ПОС.03-1208/22, от 29.07.2022 № ПОС.03-1628/22, от 14.10.2022                          № ПОС.03-2268/22, от 09.11.2022 № ПОС.03-2445/22, от 30.11.2022 № ПОС.03-2608/22, от 23.12.2022 № ПОС.03-2863/22, от 06.02.2023 № ПОС.03-175/23, от 09.03.2023                           № ПОС.03-404/23, от 17.03.2023 № ПОС.03-495/23, от 17.04.2023 № ПОС.03-796/23,                   от 23.05.2023 № ПОС.03-1074/23, от 26.06.2023 №ПОС.03-1359/23, от 29.09.2023                          № ПОС.03-2507/23, от 10.10.2023 № ПОС.03-2582/23, от 24.10.2023 № ПОС.03-2727/23, от 14.12.2023 № ПОС.03-3240/23, от 15.02.2024 № ПОС.03-322/24, от 28.03.2024                          № ПОС.03-622/24, от 15.05.2024 № ПОС.03-1072/24, от 19.07.2024 № ПОС.03-1721/24, 14.08.2024 № ПОС.03-1924/24, от 24.09.2024 № ПОС.03-2422/24, от 25.11.2024 № ПОС.03-2912/24, от 11.02.2025 № ПОС.03-279/25) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Переславль-Залесского
муниципального округа                                                                                  Т.И. Кулакова

  Приложение
                                                                                   к постановлению Администрации
                                                                              Переславль-Залесского
муниципального округа
                                                                                     от 24.03.2025 № ПОС.03-713/25

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Борьба                                                  с преступностью на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы:
          1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 47 761,3 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета:
  2022 год – 0,0 тыс. руб.;
  2023 год – 19 699,2 тыс. руб.;
  2024 год – 9 781,3 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 5 274,9 тыс. руб.;
2023 год – 6 367,2 тыс. руб.;
2024 год – 6 638,7 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на:
- 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 5 566,6 тыс. руб.
-2026 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 5 424,3 тыс. руб.

2. Раздел 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета городского округа
	18 280,8
	5 274,9
	6 367,2
	6 638,7

	Средства областного бюджета
	29 480,5
	0,0
	19 699,2
	9 781,3

	Итого по городской целевой программе
	47 761,3
	5 274,9
	26 066,4
	16 420,0

         3. Раздел 7 «Система целевых показателей экономической и социальной эффективности реализации программы» изложить в следующей редакции:

	№              п/п
	Наименование                   показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	2021              год (базовое значение*)
	2022           год

	2023                 год

	2024          год

	1.
	Количество преступлений, совершенных в общественных местах
	Ед.
	91
	87
	382
	264

	2.
	Число преступлений, совершаемых на улице
	Ед.
	32
	31
	30
	61

	3.
	Число преступлений, совершаемых несовершеннолетними
	Ед.
	8
	7
	6
	15

	4.
	Общее количество совершенных правонарушений и преступлений
	Ед.
	800
	780
	760
	807

	5.
	Количество мероприятий, в которых принимали участие члены народных дружин, по охране общественного порядка
	Ед.
	158
	168
	178
	188

18

4. в задаче «4. Противодействие терроризму, проявлениям политического, этнического и религиозного экстремизма" пункты 4, 4.4., 4.4.3 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Всего
	Средства бюджета городского округа

Средства областного бюджета

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	[bookmark: _Hlk192672382]4.
	Задача 4. Противодействие терроризму, проявлениям политического, этнического и религиозного экстремизма
	Общее количество совершенных правонарушений и преступлений, ед.
	780
	2022
	4 944,5
	4 944,5
	0,0
	Администрация города Переславля-Залесского, ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский,
УО, УКТМиС

	760
	2023
	22 008,4
	6 349,2
	15 659,2

	740
	2024
	16 409,5
	6 643,2
	9 766,3

	4.4.
	Обеспечение антитеррористической защищённости объектов образования Администрации города Переславля-Залесского, в т.ч.:
	Количество объектов, шт.
	153
	2022
	4 944,5
	4 944,5
	0,0
	УО

	141
	2023
	21 680,7
	6 021,5
	15 659,2

	154
	2024
	16 396,1
	6 629,8
	9 766,3

	4.4.3.
	1.Замена ограждения (МОУ СШ № 2)
2. Замена ограждения (МДОУ «Детский сад «Родничок», МДОУ «Детский сад «Светлячок», МОУ СШ №6)
3. Усиление освещения образовательных учреждений
4. Замена тревожной сигнализации (МОУ СШ № 1)
5. Дооборудование тревожной сигнализации (Горкинская СШ)
6. Ручные металлоискатели (Горкинская СШ)
7. Частичный ремонт ограждения Дубковский детский сад
	Количество, шт.
	2

	2023

	374,8

	374,8

	0,0

	УО

	6
	2024
	4 866,2
	651,7
	4 214,5

5. в задаче «5. «Поддержание общественного порядка и борьба с преступностью» пункты 5, 5.1., изложить в следующей редакции:

	5.
	Задача 5. Поддержание общественного порядка и борьба с преступностью
	Количество мероприятий, в которых принимали участие члены народных дружин, по охране общественного порядка, ед.
	168
	2022
	330,4
	330,4
	0,0
	Администрация города Переславля-Залесского, ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский

	178
	2023
	4 058,0
	18,0
	4 040,0

	188
	2024
	23,9
	8,9
	15,0

	5.1.
	Проведение страхования дружинников
	Количество застрахованных дружинников, чел.
	46
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация города Переславля-Залесского, ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский

	46
	2023
	12,0
	12,0
	0,0

	46
	2024
	8,9
	8,9
	0,0

6. строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	5 274,9
	5 274,9
	0,0

	2023
	26 066,4
	6 367,2
	19 699,2

	2024
	16 420,0
	6 638,7
	9 781,3

image1.wmf